
188
DOM/ES - Edição Nº2.588

quinta-feira, 29 de Agosto de 2024

Cancelamento de Licitação

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO

N.º 040/2024
ID CidadES   2024.019E0500002.01.0003
O Município de Colatina/ES torna público o 

cancelamento da licitação, sob a modalidade 
de Pregão Eletrônico nº 040/2024, cujo objeto, 

aquisição de veículos para atendimento das 
demandas da Secretaria Municipal de Saúde de 

Colatina/ES, no transporte de pacientes e equipes, 
através da Secretaria Municipal de Saúde.

Informações disponíveis no site:
http://www.colatina.es.gov.br, e

htt://www.portaldecompraspublicas.com.br
GEOVANY RIBEIRO EMERICK

Agente de Contração/Pregoeiro
Protocolo 1390385

Dores do Rio Preto

Suspensão de Licitação

SUSPENSÃO TEMPORÁRIA
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 08/2024

ID: 2024.024E0700001.01.0018
O Município de Dores do Rio Preto - ES, torna público 
aos interessados, a SUSPENSÃO TEMPORÁRIA da 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 08/2024, cujo 
objeto é a Contratação de empresa especializada 
em construção civil para execução de OBRA DE 
CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA, na 
Escola Cristina Peixoto do Carmo, rua Luiz Moreti - 
Dores do Rio Preto/ES.
Motivo: Submissão prévia de achados do TCE-ES.
Informações: Sr. Helder Carelli ou Sr. Lílian Patrícia 
Bucalêto, Tel. (28) 3559-1102.
Dores do Rio Preto, 28/08/2024.

Lílian Patrícia Barbosa Bucalêto Carelli do Couto
Agente de Contratações

Protocolo 1390688

Ecoporanga

Aviso de Licitação

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
0011/2024

O Município de Ecoporanga/ES, no uso de suas 
atribuições legais torna público o Pregão Eletrônico 
SRP 0011/2024.
A sessão virtual do Pregão Eletrônico será realizada 
no seguinte endereço: www.bll.org.br, para a 
licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 0011/2024.
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 0 KM, PARA ATENDER 
A DEMANDA DAS SECRETARIAS REQUERENTES, 
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES 
E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE 
INSTRUMENTO).
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: às 
07h00min do dia 29/08/2024.

DATA E HORÁRIO ABERTURA DA SESSÃO 
PÚBLICA: às 08h00min do dia 19/09/2024.
Processo: 1891/2024
Valor Estimado R$ 1.201.833,99 (um milhão e 
duzentos e um mil e oitocentos e trinta e três reais e 
noventa e nove centavos).
ID CIDADES: 2024.025E0700001.02.0004
ID CONTRATAÇÃO PNCP:
27167311000104-1-000076/2024

Homero Leandro Neto
Pregoeiro Substituto

Protocolo 1390675

Fundão

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
004226/2024

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que 
fará Licitação na modalidade Pregão, na forma 
Eletrônica, tipo Menor Preço por item, regido pela Lei 
nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 183/2023 e 
demais legislações aplicáveis, no dia 11/09/2024, 
às 09h00min, objetivando Registro de Preços 
para aquisição de mobiliário em geral de AÇO, em 
atendimento as necessidades da Casa de Passagem 
“Lar Feliz” de Fundão/ES, vinculada a Secretaria 
Municipal de Trabalho, Habitação, Assistência e 
Defesa Social, conforme especificações, descrições e 
quantitativos estabelecidos no Edital e seus anexos.. 
O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico 
da Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.
es.gov.br) e na plataforma BLL (http://bll.org.br).
ID CIDADES: 2024.026E0600005.02.0003

Fundão/ES, 28 de agosto  de 2024.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira - Agente de Contratação

Protocolo 1390369

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 029/2024

A Pregoeira do Município de Fundão/ES, designada 
através do Decreto Municipal nº 398/2024, com 
base na Lei Federal 14.133/21 e legislação correlata, 
torna público o resultado da Licitação, adjudicado e 
homologado pela Autoridade Competente.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
029/2024 - Processo nº 003745/2024

OBJETO: Registro de preços para aquisição de 
gêneros alimentícios de panificação para atender 
os alunos das unidades escolares do município 
de Fundão, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.


